

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:  
سازمان فنی و حرفه‌ای باید وظیفه ارتقای مهارت افراد  
تحصیل کرده را بر عهده گیرد

دکتر علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش مهارت آموزی و اشتغال به تحول در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای تأکید کرد و با اشاره به اینکه فرآیند آموزش فنی و حرفه‌ای باید به گونه‌ای باشد که از کارگران مهارتی به کارگران دانشی حرکت کنیم گفت: زمینه آموزش مهارت مشاغل جدیدی را که تجربه آن را نداریم باید در اولویت کار سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای باید بسا نیاز سنجی به تقاضاهای موجود بازار کار پاسخ دهد تأکید کرد: ما نیازمند طرح‌های مطالعاتی جدید و تولید ادبیات مهارتی با توجه به نیازهای بازار کار هستیم و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای باید در ترسیم نقشه نیروی انسانی مورد نیاز بازار کار ایفای نقش باشد و بر اساس این نقشه باید برنامه‌های سازمان مورد بازنگری قرار گیرد. ربیعی، با اشاره به اینکه توانمندسازی منابع انسانی با توجه به تحولات رخ داده در بازار کار طی دهه اخیر و همچنین بازار کار جهانی یک نیاز اساسی است و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در این زمینه نقش مهمی بر عهده دارد ادامه داد: امروز دولت با دو اتفاق «تورم» و «رکود» روبروست و هیچ راهی جز مهارت‌نویز برای رشد اقتصادی و خروج از رکود پیش رو ندارد. بنابراین خروج از رکود نیازمند نوعی نگرش جدید به کار است و امروز نیازمند کارکنانی هستیم که بتوانند راه طولانی را در مدت کم طی کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای خروج از رکود نیازمند رشد اقتصادی ۷ درصد هستیم که راه رسیدن به این هدف مهم ارتقای بهره‌وری است تصریح کرد: برای مدرک احترام قائلیم، اما برای مهارت ارزش و احترام بیشتری قائلیم و معتمد ترکیب تکسین و توریسم می‌تواند دستاورد خوبی داشته باشد.

دکتر ربیعی با تأکید بر این که شرایط پیش گفته ضرورت نوآوری در سازمان فنی و حرفه‌ای را مضاعف ساخته است، گفت: به دلیل رشد مراکز آموزش عالی طی ۲۰ سال گذشته و تمایل شدید به حضور در این مراکز با تعداد زیادی نیروی آماده ورود به بازار کار روبرو هستیم که این افراد متأسفانه آمادگی و مهارت پذیرش مشاغل موجود را ندارند، چرا که تئوروی عرضه نیروی کار و تخصص ذهنی و نیازهای اجتماعی افراد جوانی کار متفاوت شده است.

وی گفت: سازمان فنی و حرفه‌ای باید به برنامه‌های دولت برای خروج از رکود توجه کند و از سوی دیگر وظیفه ارتقای مهارت افراد تحصیل کرده را بر عهده گیرد و بر این اساس برنامه ریزی جدید در سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای انجام دهد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین کارآفرینی را یک نیاز جدی برای کشور دانست و با اشاره به این که کارآفرینی باید به یک جنبش اجتماعی تبدیل شود گفت: منبای اساسی کارآفرینی خلاقیت است و نیازمند نیروهای ماهری هستیم که بتوانیم از ایجاد رابطه بین چند ایده کوچک آن را به یک ایده بزرگ تبدیل کنیم بنابراین سازمان فنی و حرفه‌ای باید موضوع کارآفرینی را در برنامه‌های آموزشی خود قرار دهد.

وی با اشاره به اینکه هزینه ایجاد شغل در صنایع بزرگ بسیار زیاد است ادامه داد: به طور مثال برای ایجاد هر فرصت شغلی در پتروشیمی دو میلیارد تومان باید هزینه شود، به همین جهت برای پاسخگویی به نیازهای شغلی جامعه باید مشاغل خانگی، روستایی کوچک و متوسط مورد توجه قرار گیرد.

دکتر ربیعی افزود: برنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای باید افزایش مهارت روستاییان و جوانان کاردر شهرهای کوچک و صاحبان ثروت‌های کوچک باشد و مورد توجه قرار گیرد تا بر اساس این فرآیند

زنجیره تولید کشور شکل گیرد. دکتر ربیعی همچنین در این همایش به آموزش معولین توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و ارتقای استانداردهای آموزش مهارتی تأکید کرد.

رئیس سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور:  
آموزش‌های مهارت کلید اشتغالی در کشورهاست



دکتر کورش پرنده، رئیس سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور نیز به عنوان میزبان و رئیس همایش فوق سخن می‌گفت در سخنانی آموزش‌های مهارت



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش بین‌المللی مهارت آموزی و اشتغال تأکید کرد

آموزش مهارت مشاغل جدید  
باید در اولویت سازمان فنی و حرفه‌ای قرار گیرد

همایش‌های برج میلاد تهران با حضور مدعوین و سخنرانان ملی و بین‌المللی برگزار شد. به گزارش خبرنگار بازار کار، از جمله سخنرانان این همایش می‌توان به دکتر علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ دکتر کورش پرنده، رئیس سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور؛ دکتر عبدالرضا مصری، عضو هیئت رئیسه مجلس و عباس قائد رحمت، رئیس کمیته اشتغال مجلس شورای اسلامی اشاره کرد.

فراهم کردن زمینه مشارکت صاحب‌نظران داخلی و بین‌المللی در نظام آموزش مهارتی، بهبود اثربخشی و کارآیسی آموزش‌های مهارتی، تقویت جایگاه آموزش‌های مهارتی در بخش‌های صنعتی، کشاورزی و خدماتی از جمله اهداف برگزاری دومین همایش بین‌المللی مهارت آموزی و اشتغال در ایران در دو بعد ملی و بین‌المللی است. رئیس سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور در پایان سخنانش عنوان کرد: حماسه اقتصادی و نقش آموزش‌های مهارتی در تحقق آن، طراحی نظام آموزش مهارتی با رویکرد نظام جامع مهارت و فناوری و زیرساخت‌های آن، ارتباطات فراملی و آینده پژوهی در حوزه آموزش‌های مهارتی و توسعه اخلاق حرفه‌ای در آموزش‌های مهارتی از جمله محورهای برگزاری این همایش است.

رئیس کمیته اشتغال مجلس:  
دولت تدبیر و امید باید هفت میلیون فرصت شغلی در کشور ایجاد کند



عباس قائد رحمت، رئیس کمیته اشتغال مجلس شورای اسلامی نیز در این همایش با اشاره به نرخ بیکاری کشور و انتقاد از شیوه محاسبه بیکاران گفت: طبق آمارهای موجود هم اکنون با ۲/۵ میلیون نیروی جوان متقاضی کار در کشور مواجه هستیم و ۴/۵ میلیون دانشجوی نیز در انتظار ورود به بازار کار هم داریم که این امر نیازگر آن است که دولت تدبیر و امید باید در فرصت موجود هفت میلیون فرصت شغلی در کشور ایجاد کند.

وی با بیان این که بیکاری با امنیت ملی رابطه مستقیمی دارد افزود: بدون تردید بین ارتقای مهارت و اشتغال مولد و پایدار ارتباط مستقیم و تنگاتنگی وجود دارد و هر قدر که مهارت به شکل جدی‌تر، عمیق‌تر و علمی‌تر ایجاد شود به اهداف ایجاد اشتغال مولد و پایدار نزدیک می‌شویم.

رئیس کمیته تخصصی اشتغال و کارآفرینی مجلس کاهش تصدیی گری دولت و دستگاه‌های حاکمیتی و ایجاد فضای رقابت سالم برای بخش خصوصی را در خروج کشور از بحران بیکاری مؤثر خواند و گفت: اگر تصدیی گری بخش‌های دولتی و دستگاه‌های حاکمیتی در کشور کاهش یابد و بخش خصوصی با آرامش بیشتری در اقتصاد وارد شود و رقابت سالم داشته باشد قطعاً به بهبود وضع اشتغال کمک خواهد کرد.

قائید رحمت در عین حال خروج از انحصار و ویژه خورایی در بخش تولید و تجارت را مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر این هدف محقق شود یک گام به سمت کاهش بیکاری و ایجاد اشتغال حرکت کرده‌ایم.

وی همچنین عدم برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی را مانع تحقق اهداف بلند مدت در بخش تولید و اشتغال دانست و گفت: اگر برخورد جدی با مفسدان اقتصادی نشود از اهداف پیش بینی شده در بخش تولید و اشتغال باز می‌مانیم.

ایشن نماینده مجلس با انتقاد از وجود پدیده چند شغله بودن در کشور خاطر نشان کرد: قانون ممنوعیت پیش از یک شغل را در مجلس به تأخیر و تعویق انداخته‌ایم و تصویب نمی‌کنیم به دولت و مجلس نقد داریم که چرا باید پیش از یک شغل داشته باشیم ولی جوانان ما بیکار باشند. امروز همه مردم باید به یک شغل قانع باشند و منافع شخصی را بر منافع گروهی مقدم ندانند.

شایان ذکر است که در این همایش بین‌المللی کارشناسانی از کشورهای هند، پاکستان و نماینده منطقه‌ای آسیکو (سازمان اسلامی، آموزشی، علمی و فرهنگی) به ارائه تجربیات خود پیرامون اهمیت آموزش‌های مهارتی پرداختند و ۳۱ مقاله نیز به صورت شفاهی، ۹۴ مقاله به صورت پوستر و ۱۵۰ مقاله پژوهشی به صورت چاپ چکیده در همایش فوق توسط پژوهشگران داخلی ارائه شد. گزارش: امین بلند همت

عضو هیئت رئیسه مجلس:  
نیازهای بازار کار باید منطبق با نظام آموزشی باشد

از جمله دیگر سخنرانان همایش فوق می‌توان به دکتر عبدالرضا مصری، عضو هیئت رئیسه مجلس اشاره کرد که وی با تأکید بر ضرورت تطبیق نیازهای بازار کار با نظام آموزشی کشور گفت: نیازهای بازار کار باید منطبق با نظام آموزشی باشد و در صورتی که نظام آموزشی متناسب با نیازها و تقاضای موجود در بازار کار پیش برود به کاهش بیکاری در کشور کمک خواهد کرد.

مصری در این همایش بر ضرورت حفظ و نهادینه‌کردن



پرنده هم دست‌راست‌ا کردن نظام آموزش مهارت با توجه به نقشه جامع علمی کشور، تقویب ارتباط بین آموزش‌های مهارت، شایستگی و نیاز بازار کار، طراحی نظام صلاحیت حرفه‌ای، دیپلماسی مهارت، اجرای الگوی نوین آموزشی از جمله آموزش بازار محور و برخی‌سی موضوعات دیگر را از مجموعه اقدامات مهم این سازمان برشمرد و گفت: یکی از راهکارهای مهم در تشویق و تقویت رویکرد پژوهشی، علمی و آموزش‌های مهارتی است. وی ادامه داد: شناسایی چالش‌ها، نقاط قوت و ضعف آموزش‌های مهارتی، راهبردها و راهکارهای توسعه مهارت آموزی و اشتغال، فرهنگ سازی برای گسترش توجه به آموزش‌های مهارتی،

معرفی فرصت‌های شغلی موجود در کاريابی‌های تبریز، اصفهان، فارس و یزد

عنوان شغل	جنسیت	محدوده
کارگر ساده	مرد	تبریز - جاده آذرشهر - جاده تهران - چابکنار
کارگر فنی	مرد	تبریز - جاده تهران
حسابدار	زن	تبریز - جاده آذرشهر
متصدی امور دفتری	زن	تبریز - منجم - کوی ولیعصر
برقکار صنعتی	مرد	تبریز - چابکنار
مسئول فروش	زن	تبریز - جاده تهران
آبدارچی	زن - مرد	تبریز - کوی ولیعصر - جاده آذرشهر
تراشکار	مرد	تبریز - جاده تهران
چوشکار	مرد	تبریز - جاده تهران
کارشناس صنایع	مرد	تبریز - جاده آذرشهر
حسابدار	زن	تبریز - جاده آذرشهر
نگهبان	مرد	تبریز - شهرک مرزداران
فرزکار	مرد	تبریز - جاده تهران
مونتاژکار قطعات صنعتی	مرد	تبریز - جاده تهران
مسئول فروش	مرد	تبریز - کوی ولیعصر
برشکار پستی (رویه کفشی)	مرد	تبریز - شمس تبریزی
تکنسین مکانیک	مرد	تبریز - جاده آذرشهر
کارشناسی مکانیک ساخت و تولید	مرد	تبریز - جاده آذرشهر
کارشناسی مکانیک طراحی جامدات	مرد	تبریز - جاده آذرشهر
اپراتور دستگاه اکسیدور	مرد	تبریز - جاده آذرشهر
پرستار هیدرولیک	مرد	تبریز - جاده آذرشهر

  

عنوان شغل	جنسیت	محدوده
کارگر ساده خدماتی	زن	اصفهان - چهار باغ عباسی
مهندس الکترونیک	مرد	اصفهان - هشت بهشت شرقی(امامزاده)
کارمند دفتری	زن	مورچه خورت - شهرک صنعتی مورچه خورت
رنگ کار محصولات فلزی	مرد	مورچه خورت - شهرک صنعتی مورچه خورت
حسابدار	زن و مرد	اصفهان - شیخ بهائی - امام خمینی
منشی حسابدار	زن	اصفهان - امام خمینی
حسابدار	زن	اصفهان - شهرک صنعتی جی - شیخ صدوق شمالی
مسئول فروش	زن و مرد	اصفهان - شریف واقفی - آتشگاه
تکنسین برق صنعتی	مرد	اصفهان - شریف واقفی
مهندس عمران	مرد	اصفهان - شریف واقفی
انباردار	مرد	اصفهان - شریف واقفی
منشی امور اداری	زن	اصفهان - شریف واقفی
راننده ایسوزو	مرد	اصفهان - شریف واقفی
کارگر انبار	مرد	اصفهان - شریف واقفی
تراشکار درجه ۲	مرد	اصفهان - شریف واقفی
کارگر ساده	مرد	اصفهان - شریف واقفی
گارسن (سالن کار)	زن و مرد	اصفهان - شریف واقفی
ویزیتور کالا	مرد	اصفهان - امام خمینی
مامور پخش و توزیع کالا	مرد	اصفهان - امام خمینی
کارمند دفتری	زن	اصفهان - شهرک صنعتی جی

  

عنوان شغل	جنسیت	محدوده
منشی امور اداری	زن	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد
تراشکار	مرد	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد
کارگر ساده	مرد	کمشجه - کشمجه
حسابدار	زن و مرد	کمشجه - کشمجه
کنترل کیفیت	مرد	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد
کارگر فنی	مرد	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد
کارگر ساده	زن - مرد	کمشجه - دولت آباد

  

عنوان شغل	جنسیت	محدوده
منشی امور اداری	زن	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد
تراشکار	مرد	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد
پرچ کار (با دست، با ماشین، با هوا)	مرد	اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد

  

عنوان شغل	جنسیت	محدوده
راننده سواری	مرد	شیراز - ---
انبارداری با کامپیوتر	مرد	شیراز - ---
صندوق دار	زن	شیراز - ---
صندوق دار	مرد	شیراز - ---
کارگر ساده	مرد	شیراز - ---
تراشکار	مرد	شیراز - ---
پرچ کار (با دست، با ماشین، با هوا)	مرد	شیراز - ---

  

عنوان شغل	جنسیت	محدوده
راندنده سواری	مرد	شیراز - ---
انبارداری با کامپیوتر	مرد	شیراز - ---
صندوق دار	زن	شیراز - ---
صندوق دار	مرد	شیراز - ---
کارگر ساده	مرد	شیراز - ---
تراشکار	مرد	شیراز - ---
پرچ کار (با دست، با ماشین، با هوا)	مرد	شیراز - ---

درج فرصت‌های شغلی موجود در کاريابی‌های کشور بر اساس اطلاعات سایت www.iranjob.ir صورت می‌گیرد. کاريابی‌های غیر عضو در سایت فوق می‌توانند از طریق کانون کارفرمایی انجمن‌های صنفی دفاتر مشاوره شغلی و کاريابی‌های سراسر کشور نسبت به ارسال فرصت‌های شغلی خود اقدام نمایند.